
Bowlingverband Niedersachsen e.V.

 3. Jugend - Bezirksvergleichskampf

03. Oktober 2006

weibliche Jugend

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Lüneburg 1856 154,67 6 1902 158,50 10 3758 156,58 16

2 Braunschweig 1823 151,92 4 1867 155,58 8 3690 153,75 12

3 Hannover 1688 140,67 2 1642 136,83 4 3330 138,75 6

4 Weser-Ems 1630 135,83 0 1530 127,50 2 3160 131,67 2

männliche Jugend

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Hannover 1878 156,50 4 1994 166,17 8 3872 161,33 12

2 Weser-Ems 1935 161,25 2 2056 171,33 7 3991 166,29 9

3 Lüneburg 1802 150,17 2 2024 168,67 5 3826 159,42 7

4 Braunschweig 2002 166,83 4 1948 162,33 4 3950 164,58 8

Gesamt

Pl. Bezirk Pins Schnitt
Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte
Pins Schnitt

Spiel-

punkte

1 Lüneburg 3658 152,42 8 3926 163,58 15 7584 158,00 23

2 Braunschweig 3825 159,38 8 3815 158,96 12 7640 159,17 20

3 Hannover 3566 148,58 6 3636 151,50 12 7202 150,04 18

4 Weser-Ems 3565 148,54 2 3586 149,42 9 7151 148,98 11

Mannschaft Doppel Gesamt

Mannschaft Doppel Gesamt

Mannschaft Doppel Gesamt

BZVGLK Auswertung Bezirke Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 

3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Pl. Name Bezirk Verein EDV-Nr. Ges.
Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

männliche Jugend

1 Lange, Marcel WE ABC Delmenhorst 572 3 190,67 507 3 169,00 1079 6 179,83

2 Bruns, Philipp LG TSV Adendorf 22255 568 3 189,33 436 3 145,33 1004 6 167,33

3 Pannes, Alexander H VHB Hannover 22259 527 3 175,67 585 3 195,00 1112 6 185,33

4 Bittner Sebastian LG 1. CBV Cuxhaven 22844 550 3 183,33 474 3 158,00 1024 6 170,67

5 Krüger, Patrick BS BW Wolfsburg 485 3 161,67 529 3 176,33 1014 6 169,00

6 Giesemann, Miles BS SV Olympia 92 BS 22423 536 3 178,67 529 3 176,33 1065 6 177,50

7 Ettrich, Daniel WE STV Voslapp WHV 22250 529 3 176,33 473 3 157,67 1002 6 167,00

8 Ulmer, Daniel WE STV Voslapp WHV 22241 533 3 177,67 447 3 149,00 980 6 163,33

9 Benecke, Sascha BS BSV Braunschweig 470 3 156,67 494 3 164,67 964 6 160,67

10 Günther, Klaus-Markus H BATC Lauenau 22239 518 3 172,67 436 3 145,33 954 6 159,00

11 Evers, Vincent H VHB Hannover 22302 508 3 169,33 437 3 145,67 945 6 157,50

12 Mutke, Adrian WE ABC Delmenhorst 422 3 140,67 508 3 169,33 930 6 155,00

13 Stauss, Frank BS SV Olympia 92 BS 22654 457 3 152,33 450 3 150,00 907 6 151,17

14 Buchtmann, Andre LG MTV Celle 22292 449 3 149,67 453 3 151,00 902 6 150,33

15 Quensell, Tim LG MTV Soltau 22796 457 3 152,33 439 3 146,33 896 6 149,33

16 Hohmeier, Jens H BATC Lauenau 22308 441 3 147,00 420 3 140,00 861 6 143,50

weibliche Jugend

1 Malgadey, Melanie LG CBV Cuxhaven 22235 459 3 153,00 587 3 195,67 1046 6 174,33

2 Jeschke, Jaqueline WE STV Voslapp WHV 22282 411 3 137,00 521 3 173,67 932 6 155,33

3 Lupa, Belinda BS BW Wolfsburg 22546 525 3 175,00 483 3 161,00 1008 6 168,00

4 Tenscher, Lisa BS BW Wolfsburg 22630 525 3 175,00 479 3 159,67 1004 6 167,33

5 Wagener, Jaqueline H BC Schaumburg 22244 412 3 137,33 493 3 164,33 905 6 150,83

6 Koch, Katharina LG TSV Adendorf 22253 552 3 184,00 492 3 164,00 1044 6 174,00

7 Rybarczyk, Janine BS BW Wolfsburg 463 3 154,33 428 3 142,67 891 6 148,50

8 Harmening, Sonja H VHB Hannover 22267 447 3 149,00 422 3 140,67 869 6 144,83

9 Weber, Inka WE BV Strike Wsarsingsfehn 436 3 145,33 415 3 138,33 851 6 141,83

10 Stoldt, Svenja LG CBV Cuxhaven 22254 440 3 146,67 395 3 131,67 835 6 139,17

11 Wegener, Sylvi LG TSV Adendorf 22237 451 3 150,33 382 3 127,33 833 6 138,83

12 Lange, Nadine H BSV Hannver 22256 453 3 151,00 370 3 123,33 823 6 137,17

13 Kämmler, Kerstin WE STV Voslapp WHV 22332 394 3 131,33 398 3 132,67 792 6 132,00

14 Schulze, Bianca BS Bowling Wölfe Wolfsburg 22663 354 3 118,00 433 3 144,33 787 6 131,17

15 Sprick, Jennifer H BC Schaumburg 22329 330 3 110,00 403 3 134,33 733 6 122,17

16 Fritzsch, Jennifer WE ABC Delmenhorst 289 3 96,33 296 3 98,67 585 6 97,50

Doppel Mannschaft Gesamt



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 

3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Pl. Name Bezirk

männliche Jugend

1 Lange, Marcel WE

2 Bruns, Philipp LG

3 Pannes, Alexander H

4 Bittner Sebastian LG

5 Krüger, Patrick BS

6 Giesemann, Miles BS

7 Ettrich, Daniel WE

8 Ulmer, Daniel WE

9 Benecke, Sascha BS

10 Günther, Klaus-Markus H

11 Evers, Vincent H

12 Mutke, Adrian WE

13 Stauss, Frank BS

14 Buchtmann, Andre LG

15 Quensell, Tim LG

16 Hohmeier, Jens H

weibliche Jugend

1 Malgadey, Melanie LG

2 Jeschke, Jaqueline WE

3 Lupa, Belinda BS

4 Tenscher, Lisa BS

5 Wagener, Jaqueline H

6 Koch, Katharina LG

7 Rybarczyk, Janine BS

8 Harmening, Sonja H

9 Weber, Inka WE

10 Stoldt, Svenja LG

11 Wegener, Sylvi LG

12 Lange, Nadine H

13 Kämmler, Kerstin WE

14 Schulze, Bianca BS

15 Sprick, Jennifer H

16 Fritzsch, Jennifer WE

Sp.1 Sp. 2 Sp. 3 Ges.
Anz. 

Sp.
Schn. Ges.

Anz.

Spiele
Schn.

224 186 187 597 3 199,00 1676 9 186,22

185 204 195 584 3 194,67 1588 9 176,44

163 199 164 526 3 175,33 1638 9 182,00

173 152 168 493 3 164,33 1517 9 168,56

171 176 140 487 3 162,33 1501 9 166,78

132 152 135 419 3 139,67 1484 9 164,89

0 0 0,00 1002 6 167,00

0 0 0,00 980 6 163,33

0 0 0,00 964 6 160,67

0 0 0,00 954 6 159,00

0 0 0,00 945 6 157,50

0 0 0,00 930 6 155,00

0 0 0,00 907 6 151,17

0 0 0,00 902 6 150,33

0 0 0,00 896 6 149,33

0 0 0,00 861 6 143,50

211 146 158 515 3 171,67 1561 9 173,44

173 161 175 509 3 169,67 1441 9 160,11

179 162 149 490 3 163,33 1498 9 166,44

185 125 147 457 3 152,33 1461 9 162,33

148 158 127 433 3 144,33 1338 9 148,67

125 134 166 425 3 141,67 1469 9 163,22

0 0 0,00 891 6 148,50

0 0 0,00 869 6 144,83

0 0 0,00 851 6 141,83

0 0 0,00 835 6 139,17

0 0 0,00 833 6 138,83

0 0 0,00 823 6 137,17

0 0 0,00 792 6 132,00

0 0 0,00 787 6 131,17

0 0 0,00 733 6 122,17

0 0 0,00 585 6 97,50

GesamtEinzel



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Benecke, Sascha 179 158 157 3 494 164,67

2 Stauss, Frank 137 169 144 3 450 150,00

3 Giesemann, Miles 163 181 185 3 529 176,33

4 Krüger, Patrick 136 174 219 3 529 176,33

Serien 615 682 705 12 2002 166,83

H LG WE

Gegner 643 657 683 1983

Punkte 0 2 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Pannes, Alexander 202 209 174 3 585 195,00

2 Hohmeier, Jens 147 159 114 3 420 140,00

3 Günther, Klaus-Markus 125 192 119 3 436 145,33

4 Evers, Vincent 169 129 139 3 437 145,67

Serien 643 689 546 12 1878 156,50

BS WE LG

Gegner 615 594 548 1757

Punkte 2 2 0 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Bittner Sebastian 172 164 138 3 474 158,00

2 Quensell, Tim 135 160 144 3 439 146,33

3 Bruns, Philipp 130 179 127 3 436 145,33

4 Buchtmann, Andre 160 154 139 3 453 151,00

Serien 597 657 548 12 1802 150,17

WE BS H

Gegner 658 682 546 1886

Punkte 0 0 2 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Ettrich, Daniel 126 177 170 3 473 157,67

2 Lange, Marcel 202 154 151 3 507 169,00

3 Ulmer, Daniel 151 127 169 3 447 149,00

4 Mutke, Adrian 179 136 193 3 508 169,33

Serien 658 594 683 12 1935 161,25

LG H BS

Gegner 597 689 705 1991

Punkte 2 0 0 2

Mannschaftsergebnisse - männliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

 3. JBZVGLK 2006 Ergebnisse Mannschaft männlich Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Lupa, Belinda 189 137 157 3 483 161,00

2 Tenscher, Lisa 139 190 150 3 479 159,67

3 Rybarczyk, Janine 181 123 124 3 428 142,67

4 Schulze, Bianca 174 124 135 3 433 144,33

Serien 683 574 566 12 1823 151,92

H LG WE

Gegner 578 640 536 1754

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Wagener, Jaqueline 170 184 139 3 493 164,33

2 Lange, Nadine 159 128 83 3 370 123,33

3 Harmening, Sonja 139 166 117 3 422 140,67

4 Sprick, Jennifer 110 111 182 3 403 134,33

Serien 578 589 521 12 1688 140,67

BS WE LG

Gegner 683 531 601 1815

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Malgadey, Melanie 192 211 184 3 587 195,67

2 Koch, Katharina 170 157 165 3 492 164,00

3 Wegener, Sylvi 127 133 122 3 382 127,33

4 Stoldt, Svenja 126 139 130 3 395 131,67

Serien 615 640 601 12 1856 154,67

WE BS H

Gegner 563 574 521 1658

Punkte 2 2 2 6

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Fritzsch, Jennifer 95 121 80 3 296 98,67

2 Weber, Inka 148 134 133 3 415 138,33

3 Kämmler, Kerstin 131 107 160 3 398 132,67

4 Jeschke, Jaqueline 189 169 163 3 521 173,67

Serien 563 531 536 12 1630 135,83

LG H BS

Gegner 615 589 566 1770

Punkte 0 0 0 0

Hannover

Lüneburg

Weser-Ems

Mannschaftsergebnisse - weibliche Jugend

Braunschweig

 3. JBZVGLK 2006 Ergebnisse Mannschaft weiblich Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Giesemann, Miles 157 159 220 3 536 178,67

2 Krüger, Patrick 164 175 146 3 485 161,67

Serien 321 334 366 6 1021 170,17

H LG WE

Gegner 343 376 332 1051

Punkte 0 0 2 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Pannes, Alexander 166 169 192 3 527 175,67

2 Evers, Vincent 177 150 181 3 508 169,33

Serien 343 319 373 6 1035 172,50

BS WE LG

Gegner 321 358 338 1017

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Bittner Sebastian 146 210 194 3 550 183,33

2 Buchtmann, Andre 139 166 144 3 449 149,67

Serien 285 376 338 6 999 166,50

WE BS H

Gegner 304 334 373 1011

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Lange, Marcel 202 191 179 3 572 190,67

2 Mutke, Adrian 102 167 153 3 422 140,67

Serien 304 358 332 6 994 165,67

LG H BS

Gegner 285 319 366 970

Punkte 2 2 0 4

Lüneburg

1. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - männliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

 3. JBZVGLK Ergebnisse Doppel männl Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Benecke, Sascha 145 178 147 3 470 156,67

4 Stauss, Frank 132 192 133 3 457 152,33

Serien 277 370 280 6 927 154,50

H LG WE

Gegner 323 327 393 1043

Punkte 0 2 0 2

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Hohmeier, Jens 131 167 143 3 441 147,00

4 Günther, Klaus-Markus 192 189 137 3 518 172,67

Serien 323 356 280 6 959 159,83

BS WE LG

Gegner 277 317 346 940

Punkte 2 2 0 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Quensell, Tim 156 122 179 3 457 152,33

4 Bruns, Philipp 196 205 167 3 568 189,33

Serien 352 327 346 6 1025 170,83

WE BS H

Gegner 352 370 280 1002

Punkte 1 0 2 3

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Ettrich, Daniel 168 157 204 3 529 176,33

4 Ulmer, Daniel 184 160 189 3 533 177,67

Serien 352 317 393 6 1062 177,00

LG H BS

Gegner 352 356 280 988

Punkte 1 0 2 3

Weser-Ems

2. Doppel-Paarungen

Doppelergebnisse - männliche Jugend

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

 3. JBZVGLK Ergebnisse Doppel männl Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Lupa, Belinda 196 139 190 3 525 175,00

2 Tenscher, Lisa 173 165 187 3 525 175,00

Serien 369 304 377 6 1050 175,00

H LG WE

Gegner 311 326 263 900

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Wagener, Jaqueline 145 117 150 3 412 137,33

2 Harmening, Sonja 166 128 153 3 447 149,00

Serien 311 245 303 6 859 143,17

BS WE LG

Gegner 369 298 309 976

Punkte 0 0 0 0

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Malgadey, Melanie 150 176 133 3 459 153,00

2 Koch, Katharina 226 150 176 3 552 184,00

Serien 376 326 309 6 1011 168,50

WE BS H

Gegner 286 304 303 893

Punkte 2 2 2 6

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

1 Jeschke, Jaqueline 146 137 128 3 411 137,00

2 Weber, Inka 140 161 135 3 436 145,33

Serien 286 298 263 6 847 141,17

LG H BS

Gegner 376 245 377 998

Punkte 0 2 0 2

Doppelergebnisse - weibliche Jugend

Weser-Ems

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

1. Doppel-Paarungen

 3. JBZVGLK 2006 Ergebnisse Doppel weiblich Braunschweig, den 07.11.2018



Bowlingverband Niedersachsen e.V. 
3. Jugend-Bezirksvergleich Braunschweig

03. Oktober 2006

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Rybarczyk, Janine 138 177 148 3 463 154,33

4 Schulze, Bianca 92 133 129 3 354 118,00

Serien 230 310 277 6 817 136,17

H LG WE

Gegner 225 318 261 804

Punkte 2 0 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Lange, Nadine 144 164 145 3 453 151,00

4 Sprick, Jennifer 81 107 142 3 330 110,00

Serien 225 271 287 6 783 130,50

BS WE LG

Gegner 230 211 261 702

Punkte 0 2 2 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Wegener, Sylvi 147 174 130 3 451 150,33

4 Stoldt, Svenja 165 144 131 3 440 146,67

Serien 312 318 261 6 891 148,50

WE BS H

Gegner 211 310 287 808

Punkte 2 2 0 4

Name 1 2 3 Sp Ges. Schnitt

3 Kämmler, Kerstin 115 118 161 3 394 131,33

4 Fritzsch, Jennifer 96 93 100 3 289 96,33

Serien 211 211 261 6 683 113,83

LG H BS

Gegner 312 271 277 860

Punkte 0 0 0 0

Doppelergebnisse - weibliche Jugend

Braunschweig

Hannover

Lüneburg

Weser-Ems

2. Doppel-Paarungen

 3. JBZVGLK 2006 Ergebnisse Doppel weiblich Braunschweig, den 07.11.2018



Spieler 1 Spieler 2 Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Pins Schnitt Pkt.

1 Pannes, Alexander Evers, Vincent 343 319 373 1035 172,50 4

2 Lange, Marcel Mutke, Adrian 285 319 332 970 165,67 4

3 Hohmeier, Jens Günther, Klaus-Markus 323 356 280 959 159,83 4

4 Ettrich, Daniel Ulmer, Daniel 352 317 393 1062 177,00 3

5 Quensell, Tim Bruns, Philipp 352 327 346 1025 170,83 3

6 Giesemann, Miles Krüger, Patrick 321 334 366 1021 170,17 2

7 Bittner Sebastian Buchtmann, Andre 285 376 338 999 166,50 2

8 Benecke, Sascha Stauss, Frank 277 370 280 927 154,50 2

Spieler 1 Spieler 2 Sp. 1 Sp. 2 Sp. 3 Pins Schnitt Pkt.

1 Malgadey, Melanie Koch, Katharina 376 326 309 1011 168,50 6

2 Lupa, Belinda Tenscher, Lisa 369 304 377 1050 175,00 4

3 Wegener, Sylvi Stoldt, Svenja 312 318 261 891 148,50 4

4 Rybarczyk, Janine Schulze, Bianca 230 310 277 817 136,17 4

5 Lange, Nadine Sprick, Jennifer 225 271 287 783 130,50 4

6 Jeschke, Jaqueline Weber, Inka 286 298 263 847 141,17 2

7 Wagener, Jaqueline Harmening, Sonja 311 245 303 859 143,17 0

8 Kämmler, Kerstin Fritzsch, Jennifer 211 211 261 683 113,83 0

Bowlingverband Niedersachsen e.V.

Doppelergebnisse Männlich

Doppelergebnisse Weiblich

Bezirksjugendvergleichskampf

Bezirksjugendvergleichskampf Braunschweig, den 03.10.06 Ergebnisse Doppel


